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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEL)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 17:30 diecisiete horas con treinta minutos del 16 dieciséis de
diciembre de 2015 dos mil quince, se reunieron en Sesién Extraordinaria de los Miembros de la
Comisidon de Adquisiciones y Enagjenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
COBAEJ, en las instalaciones de la Sala de Juntas del Quinto Piso, ubicada en Pedro Moreno
No. 1491, Col. Americana, para celebrar el ACTO DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015 “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

ANTECEDENTES:

l.- Que la Secretaria de Planeacion, Administracién y Finanzas y el Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco, con fecha 07 siete de octubre de 2014 dos mil catorce celebraron un
Convenio General de Colaboracién y Coordinaciéon para la Contratacion de Adquisiciones
de Bienes y/o Servicios mediante Concursos o Licitaciones PUblicas.

Il.- Que con fecha 13 trece de r)ovier,nbre de 2015 dos mil quince fueron publicadas las Bases
correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015 “ADQUISICION DE MOBILIARIO
PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

.- Que con fecha 11 once de diciembre de 2015 dos mil guince se emitid Actd
Circunstanciada de Opinidn numero 102/2015 por parte de la Comisidn de Adquisiciones y
Engjenaciones de Gobierno del Estado que sefala lo siguiente en sus respectivos incisos,
misma que se transcribe a continuacion:

“En Guadalajara, Jalisco, a los 11 del mes de diciembre del afio 2015 dos mil quince y vistas las constancias del proceso de adquisicion
en la modalidad de Licitacion, identificado como LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 27/2015 “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA
CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO.”, en la sala de juntas del Despacho de la
Subsecretaria de Administracion, ubicada en el mezzanine del edificio localizado en Avenida Prolongacion Alcalde numero 1221,
Colonia Miraflores en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, se levanta la presente acta relativa al proceso de adquisicion sefialado, lo
anterior, en atencion a la solicitud de aprovisionamiento 03/0607-00 emitida por la Secretaria de Planeacién Administracion y Finanzas
en apoyo al COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ), mediante la cual se solicita la adquisicion DE
MOBILIARIO PARA CENTROS EDUCATIVOS, estableciendo un techo presupuestal disponible para solventar la presente adquisicion
hasta por la cantidad de $888,172.00 (Ochocientos ochenta y y ocho mil ciento setenta y dos pesos 00/100 moneda nacional),
con lo que se da inicio al presente proceso de adquisicion en los términos que en el que este documento sefiala:
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

a) Con fecha 19 diecinueve del mes de octubre del afio 2015 dos mil quince, fueron presentadas las Bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPL 27/2015, por los integrantes de la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de
Jalisco.

b) Con fecha 26 veintiséis del mes de octubre del afio 2015 dos mil quince, fueron aprobadas las Bases de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LPL 27/2015, por los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

¢) En cumplimiento de las formalidades que para el proceso de adquisicion que nos ocupa deben ser observadas, con fecha 13 trece
del mes de noviembre del afio 2015, fueron publicadas las Bases correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 27/2015,
para la adquisicion del “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO.”.

d) El dia 30 treinta del mes de noviembre del afio 2015 dos mil quince, se fijé6 como fecha para el desahogd la Junta Aclaratoria relativa
al proyecto de LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 27/2015, para la adquisicion del “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA
CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADOQ DE JALISCO.” y en la que se registré la presencia de los
siguientes participantes interesados, asentando lo conducente en el acta levantada.

PARTICIPANTE / EMPRESA REPRESENTANTE N
EQUIPAM!ENTO' NACIONAL EN MOBILIARIO IRIS CAMACHO
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V. JULIAN CARBORELL \
MUEBLES ESCO, S.A. DEC.V. ROBERTO J. ANDRADE CORONA

SISTEMAS DE OFICNA Y ALMACENAJE, S.A. DE C.V. | MANUEL LOPEZ CASTRO

MOBIL FACTORY, S.A. DEC.V. JOSE LUIS RUBIO

GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V. CARLOS MONTOYA TREJO

e) Con fecha 02 dos del mes de diciembre del aiio 2015 dos mil quince, se llevé a cabo la presentacion y apertura de proposiciones
correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 27/2015, para la adquisicién del “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA
CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO.”, por parte de los miembros de la
Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, en la que se obtuvieron los siguientes datos:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO, EN CUANTO LOS ANEXOS A PRESENTAR POR LOS PARTICIPANTES:
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

De la documentacion administrativa de los participantes y tras una revision por parte del personal de la Convocante de acuerdo a las
Bases y a la Junta Aclaratoria, se presentan observaciones en cada una de las partidas en las que participaron.

.lstéh*:a de Oﬂf:inas y
Almacenaje S.A. de C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | PEQUENA PRESENTO

MUEBLES ESCO, S.A. DEC.V. S| CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | MEDIANA PRESENTO

EQUIPAMIENTO NACIONAL EN

MOBILIARIO, S.A. DE C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE | S| CUMPLE SI CUMPLE | MICRO PRESENTO
Ergonomia Productividad S.A. NO
de C.V. SI CUMPLE PRESENTO | SI CUMPLE SI CUMPLE | MEDIANA PRESENTO
SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE
C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | MICRO PRESENTO
\

GRUPO INDUSTRIAL JOME,
S.A.DEC.V. SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | PEQUENA PRESENTO

O\
TECNOPRESENTACIONES NO i
CORA S.A. de C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | PEQUENA PRESENTO

Il.- ANALISIS TECNICO

Por cuanto hace al analisis técnico de las propuestas presentadas por los participantes interesados, a continuacién se presentan las
observaciones a cada una de las partidas en las que participaron, con la finalidad de sefalar los cumplimientos e incumplimientos
detectados.
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

SISTEMA DE e EQUIPAMIENTO ERGONGMIA

DESCRIPCION /ESPECIFICACIONES TECNICAS | Mgg’:ﬂ’f‘:ﬂ_g" <a | ESCO.SA Mogiﬂ?:;l's? pe | PRODUCTIVIDAD, S.A.
MINIMAS PR DEC.V, e DEC.V.

DEC.V. C.Vv.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Debera ser estructura
tubular de una pulgada
de diametro calibre 18
con filos rematados y
engargolados,
debiendo quedar bien
soldada entre cada
elemento y en todos
sus extremos,
expuestos, deberan
llevar tapones de
pléstico.

ESTRUCTURA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICHACION PUBLICA LOCAL LPL27/201
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO {COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

APOYOS:

Los apoyos de Ila
paleta deberd ser de
tres elementos de perfil
tubular redondo, de
una pulgada de
didmetro, calibre 18,
en forma de "u", éstos,
irén soldados por la
parte inferior de Ia
paleta y por la parte
interna de las patas,
unidos por un soporte
fransversal, soldado a
Su vez a la paleta,
tendran un  apoyo
lateral que iré
perfectamente soldado
al primero de los
apoyos de la paleta y
soldado por la parte
posterior de a
esiructura que soporta
el respaldo.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE. AL NO
CONTAR CON UN
SOPORTE
TRANSVERSAL,
SOLDADO A SU VEZ A
LA PALETA, CONFORME
A LO SOLICITADO EN EL
ANEXO 1 Y (O
DERIVADO DE LA
JUNTA DE
ACLARACIONES, EN EL
CUAL SE REFIERE:
".....se le podrén hacer las
pruebas que el COBAEJ
considere necesario para
efecto de wvalidar Jas
especificaciones
solicitadas del producto
ofertado en su Anexo de
su Propuesta Técnica, por
lo que el participante
deberé considerar lo aqui
sefialado y lo establecido
en Bases”

NO CUMPLE. AL NO
CONTAR CON UN
SOPORTE
TRANSVERSAL,
SOLDADO A SU VEZ A
LA PALETA, CONFORME
A LO SOLICITADO EN EL
ANEXO 1 Y LO
DERIVADO DE LA JUNTA
DE ACLARACIONES, EN
EL CUAL SE REFIERE:
".....se le podran hacer las
pruebas que el COBAEJ
considere necesario para
efecto de validar las
especificaciones
solicitadas del producto
ofertado en su Anexo de
su  Propuesta Técnicam
por lo que el participante
deberd considerar lo aqui
sefialado y lo establecido
en Bases"

REGATON:

Se le deberan colocar
regatones de
poliuretano  de  alta
resistencia colocados
en cada una de las
patas de la butaca.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITAEION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

La parrilla debera ser
fabricada en forma de
"u" en lamina calibre
20 con doblez de 1
cm., alrededor, para
evitar filos cortantes,
soldada a las cuatro
patas de la silla, con
doblez de 6 cms. en la
parte anterior y
PARRILLA PORTALIBROS: | posterior, para evitar | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
deslizamiento de dtiles,
reforzado con  dos
framos de alambrén
pulido de 1/4" de
diametro, soldados de
patas frontales a patas
traseras, en la parte
inferior del cajén y otro
en la parte superior del
doblez trasero.

El asiento y respaldo
deberé ser de forma
trapezoidal de ldmina
calibre 20 con
embutido anatémico a
35 mm. de los bordes;
con ceja perimetral de
2.3 cms. para cubrir el
tubo y con doblez
perimetral rebatido
uniformemente  para
evitar filos cortantes.

ASIENTO Y RESPALDO: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

La paleta deberd ser
de 46 cms. por 31 cms.
con embutido de 19 a
23 cms. de longitud
para lapiz, a 3 cms,
del borde. para cubrir
el tubo, una ceja

PALETA LATERAL: h CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

perimetral de 2.3a 2.5

cms. rebatida

uniformemente  para

evitar filos cortantes,

tolerancia + - 1 cms.

excepto en la cejfa.

(DERECHA)

Yodes f(as piezas NO CUMPLE. AL SER UN

metélicas ' deberan BIEN CON SOLDADURA

tener terminado en ELECTRICA, DEBIENDO

pintura  electrostatica SER MICROALAMBRE.

en polvo color arena ADEMAS DE CONTAR

pantene e CON SOLDADURA TIPO \

previamente llevara DE PUNTOS. DEBIENDO

una  aplicacion  de SER TIPO CORDONES

desengrasante alcalino CONFORME A Lo'

en caliente de 45°/55° SOLICITADO EN EL

C, un procesc de ANEXO 1 Y LO

decapado-fosfatizado y DERIVADO DE LA

sello. Las uniones JUNTA DE

entre estas piezas ACLARACIONES, EN EL

serdn a base de y
OBSERVACIONES: soldadura de micro | CUMPLE CUMPLE GUAL = S5 OERIEER | poycppe

alambre. Los cordones
de soldadura en tubos
perpendiculares

pasados seran minimo
de 1.5 cms. El asiento,
el respaido y la paleta
llevaran 4 cordones de
3 cms. cada una y el
portalibros 8 cordones
de 15 cms. para
unirse a la estructura.
La estructura inferior y
la superior se unirdn
entre si con 4 cordones
de  soldadura. los
cortes de los tubos

pruebas gque

efecto de

considerar

presenta
negros.

".....5€ le podran hacer las

el COBAEJ

considere necesario para

validar las

especificaciones

solicitadas del producto
oferfado en su Anexo de
Propuesta Técnica, por lo
que el participante debera

lo aqul

sefialado y lo establecido
en Bases" Ademds que el
terminado  de  pintura
pigmentos
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

para las  uniones
perpendiculares, seran
de media cafia,
soldados en toda Ja
superficie de contacto.

El articulo se deberd
entregar  fotalmente
armado,  emplayado,
con su codificacion y
nomenclatura
correspondiente
(NUMERO DE
LICITACION), en un
lugar visible. la lamina
y el tubo serdan de
primera  calidad y
rolada en frio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El bien se debers / ik
entregar debidamente
armado, con su
nomenclatura en
etiqueta autoadherible
(DATOS DE
LICITACION), en lugar
visible. La lamina y el
tubo deberén ser de
primera  calidad y
rolada en frio. Muestra
fisica.

OTROS: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D?SCRIPCIGN / ESPECIFICACIONES | PARTICIPANTES

TECNICAS MINIMAS
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

ISERVICIOS PRECIADO, S.A. DE| GRUPO INDUSTRIAL JOME, TECNOREPRESENTACIONES
' c.v. S.A.DEC.V. CORA, S.A. DEC.V.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE. AL OMITIR
PRESENTAR MUESTRA FISICA
CONFORME A LO SOLICITADO EN
EL PUNTO 7.1 INCISO e) DE LAS

CUMPLE CUMPLE BASES Y LO DERIVADO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES
RELACIONADO CON LA
PRESENTACION DE LA MUESTRA
FISICA.

BUTACA METALICA

Deberé ser estructura
tubular de una pulgada
de diametro calibre 18
con filos rematados y
engargolados, debiendo
ESTRUCTURA: quedar bien soldada CUMPLE CUMPLE
entre cada elemento y
en todos sus extremos,
expuestos, deberan
llevar tapones de
plastico.
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

Los apoyos de la paleta
debera ser de tres
elementos de perfil
tubular redondo, de una
pulgada de diametro,
calibre 18, en forma de
"u”, éstos, irdn soldados
por la parte inferior de la
paleta y por la parte
interna de las patas,
APOYOS: unidos por un soporte CUMPLE
transversal, soldado a
Su vez a la paleta,
tendran un apoyo lateral
que iré perfectamente
soldado al primero de
los apoyos de la paleta
y soldado por la parte
posterior de la
estructura que soporta
el respaldo.

CUMPLE

Se le deberan colocar
regatones de
REGATON: AGIUIBIERD 38 38 CUMPLE CUMPLE
resistencia colocados en

cada una de las patas
de la butaca.

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/20
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

La parrilla deberé ser
fabricada en forma de
"u” en lamina calibre 20
con doblez de 1 cm.,
alrededor, para evitar
filos cortantes, soldada
a las cuatro patas de la
silla, con doblez de 6
cms. en la parte anterior|
PARRILLA y posterior, para evitar
PORTALIBROS: |deslizamiento de utiles, S CUMELE
reforzado con dos
tramos de alambrén
pulido de 1/4" de
didmetro, soldados de
patas frontales a patas
traseras, en la parte
inferior del cajén y otro
en la parte superior del
doblez trasero.

El asiento y respaldo
debera ser de forma
trapezoidal de lamina
calibre 20 con embutido
anatémico a 35 mm. de
ASIENTO Y los bordes; con ceja
RESPALDO: | perimetral de 2.3 cms. CUMPLE CUMPLE
para cubrir el tubo y con
doblez perimetral
rebatido uniformemente
para evitar filos
cortantes.

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICTACION PUBLICA LOCAL LPL27/201
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

La paleta debera ser de
46 cms. por 31 cms. con
embutido de 19 a 23
cms. de longitud para
ldpiz, a 3 cms., del
borde. para cubrir el
tubo, una ceja
perimetral de 23a25
cms. rebatida
uniformemente para
evitar filos cortantes,
tolerancia + - 1 cms.
excepto en la ceja.
(DERECHA)

PALETA LATERAL: CUMPLE

CUMPLE

Todas las piezas
metalicas deberén tener|
terminado en pintura
electrostética en polvo
color arena pantene
416-c. previamente
llevara una aplicacion
de desengrasante
alcalino en caliente de
45°/55° C, un proceso
de decapado-fosfatizadol
y sello. Las uniones
entre estas piezas serdn
a base de soldedura de
micro alambre. Los
OBSERVACIONES: | cordones de soldadura CUMPLE
en fubos
perpendiculares
pasados seran minimo
de 1.5 cms. El asiento,
el respaldo y la paleta
llevaran 4 cordones de 3|
cms. cada unay el
portalibros 8 cordones
de 1.5 cms. para unirse
ala estructura. La
estructura inferior y la
superior se unirén entre
si con 4 cordones de
soldadura. los cortes de
los tubos para las
uniones

CUMPLE

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICI
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

perpendiculares, seran
de media cafia,
soldados en toda la
superficie de contacto.

El articulo se debera
entregar totalmente
armado, emplayado,
con su codificacion y
nomenclatura
correspondiente
(NUMERO DE
LICITACION), en un
lugar visible. la famina y
el tubo seran de primera
calidad y rolada en frio.

CUMPLE CUMPLE

El bien se debera
entregar debidamente
armado, con su
nomencilatura en
etiqueta autoadherible
(DATOS DE
LICITACION), en lugar
visible. La léamina y el
tubo deberdn ser de
primera calidad y rolada
en frio. Muestra fisica.

OTROS: CUMPLE CUMPLE

SISTEMA DE
OFICINA Y
ALMACENAUJE,
S.A.DEC.V.

MUEBLES
ESCO, S.A.
DEC.V.

EQUIPAMIENTO
NACIONAL EN
MOBILIARIO, S.A.
DEC.V.

ERGONOMIA
PRODUCTIVIDAD,
S.A.DEC.V.

NO CUMPLE

PIZARRON PORCELANIZADO 3 X 1.20
MTS.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO PARTICIPA

!

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEI)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

A LO SOLICITADO
ENELANEXO 1Y

NO CUMPLE AL
NO CUMPLE. AL ipaeidiaabola
PRESENTAR UNA SUE NG
MUEEBZANIZSICA CONTIENE FOIL
DE ALUMINIO
CONTIENE FOIL
ADEMAS QUE EL
DE ALUMINIO,
TABLERO DE
ADEMAS DE QUE
FIBRA DE MADERA
EL TABLERO DE poleliion
FIBRA DE MADERA| CUMPLE |, 55 D= SWM |
ES DE 6MM
12MM Y NO TENER
DEBIENDO SER bl
12MM, CONFORME '

CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL

LO DERIVADO DE ANEXCHT D& LAD
BASES YLO
LA JUNTA DE
Praiilsiin DERIVADO DE LA
JUNTA DE
ACLARACIONES.
PIZARRON
PORCELANIZADO e
BLANCO DE 3 MTS. DE
PRESENTAR UNA
LARGO X 1.20 MTS. DE
ALTURA (LONGITUD Y MUESTRA FISICA
P NO CUMPLE. AL QUE NO
T i A PRESENTAR UNA CONTIENE LOS
? MUESTA FISICA REFUEZOS DE
SU PERIMETRO i i
DESCRIPCION: Affjfgggéﬁ‘ﬁ@;’g CONTIENE Los | CYMPLE | conrFormE 4 LO
S o et SEIS REFUERZOS ISOLICITADO EN EL
e DE LAMINA ANEXO 1 DE LAS
CALIBRE 24, BASES Y LO
PORTAMARCADOR
DERIVADO DE LA
INTEGRAL (EN LA o
PARTE INFERIOR P
SOBRE TODO SU :
LARGO).
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

DEBERA SER DE
LAMINA ROLADA EN
FRIO, CALIBRE 26, EN
ACABADO
PORCELANIZADO CON NO CUMPLE. AL
ESMALTE P'Li_scg AT;LRE ' U‘?\fA PRESENTAR UNA
REFRACTARIO EN MUESTA FISIeA MUESTRA FISICA

COLOR BLANCO. UNIDA QUE CONTIENE CON 22

CON ADHESIVO DE e REMACHES
CONTACTO A UNA A naeeD DEBIENDO SER 26
HOUA HOJA EN FIBRA DE REMACHES S REMACHES

MADERA CON MEDIDAS CONEORME LG CONFORME A LO
DE 898 X2998MM +- Premrelinhspmiepes) SOLICITADO EN EL

1MMM , FOIL DE prévcmimiplo) ANEXO 1 DE LAS

ALUMINIO EN LA CARA SRR 1.4 BASES Y LO
POSTERIOR PARA ey DERIVADO DE LA

PROTEGER CONTRA LA ACIARACIONES JUNTA DE

HUMEDAD DEL : ACLARACIONES.
AMBIENTE Y COMO
RESPALDO UN
TABLERO EN FIBRA DE
MADERA DE 12MM.

DEBERA TENER SEIS NO CUMPLE. AL NO CUMPLE. AL
REFUERZOS DE PRESENTAR UNA PRESENTAR UNA
LAMINA DE 100 X MUESTRA FISICA MUESTRA FISICA

1198MM, CALIBRE 24 QUE CONTIENE DE 9X20 MM EN SU|

ACABADAS EN AMBAS UN MARCO MARCO DE
CARAS CON PINTURA PERIMETRAL EN ALUMINIO
MICROPULVERIZADA UNA SOLA PIEZA PERIMETRAL,
TERMOFUNDIBLE A POR TRES LADOS DEBIENDO SER DE
REFUERZOS.- |180° CENTIGRADOS DE (COSTADOS Y 17X20MM,
TEMPERATURA. VAN PARTE SUPERIOR) ADEMAS QUE EL
UNIDOS EN FORMA DE MARCO
VERTICALMENTE A LA HERRADURA AL PERIMETRAL
CARA POSTERIOR DEL ESTAR DOBLADOS SOLO TIENE 10
PIZARRON, CON EN LAS ESQUINAS, BARRENOQS DE
ADHESIVO DE DEBIENDO ESTAR PASO DEBIENDO
CONTACTO Y FORMADO DE SER 12
PRENSADO. CUATRO PIEZAS, BARRENOQS DE
ENSAMBLADAS EN PASO CONFORME
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“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

TORNILLERIA.-

COBAEJ.

COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE JALISCO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

DEBERA TENER 26
REMACHES DE CLAVOS
DE 3.17MM DE
DIAMETRO X 5.9 MM DE
LONGITUD, 12
TORNILLOS PARA
MADERA DE 6.3MM DE
DIAMETRO X 38MM DE
LONGITUD CABEZA
PLANA, 12 TAQUETES
IDE NYLON DE 6.3MM DE|
DIAMETRO.

SUS EXTREMOS
CON 4
ESQUINEROS DE
NYLON,
CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL|
ANEXO 1Y LO
DERIVADO DE LA
JUNTA DE
ACLARACIONES.

A LO SOLICITADO
ENBASES Y LO
DERIVADO DE LA
JUNTA DE
ACLARACIONES.

MARCO
PERIMETRAL

EL MARCO
PERIMETRAL DEBERA
ESTAR FORMADO CON
CUATRO PIEZAS DE
ALUMINIO DE SECCION
CANAL DE 17X20MM,
FORMADAS PARA
RECIBIR EL ESQUINERO
DE NYLON Y EL
PIZARRON,
ENSAMBLADAS EN SUS
EXTREMOS CON 4
ESQUINEROS DE
NYLON CON ESQUINAS
REDONDEADAS PARA
ELIMINAR O EVITAR
FILOS CORTANTES,
DEBERA ESTAR
ADEMAS PREPARADO
CON UN BARRENO
CENTRAL PARA FIJAR
EL PIZARRON AL MURO,
EN LA SECCION
HORIZONTAL INFERIOR
DEBERA LLEVAR
INTEGRADO UN
PORTAGIS DE 1.5 X
22MM.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICIT,
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAE))”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

EL MARCO DE
ALUMINIO ALOJARA LAS
HOJAS DE LAMINA Y
TABLERO
AGLOMERADO
FIJANDOSE A ELLAS
CON REMACHES DE
CLAVO DE 3.17MM DE
DIAMETRO Y 5.9MM DE
LONGITUD.
ADICIONALMENTE
SOBRE EL MARCO
D [;E :’ gﬁmé E‘;E 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BARRENOS DE PASO
DE 6.3MM DE
DIAMETRO
AVELLANADOS
LOCALIZADOS EN EL
LUGAR QUE SE INDICA
Y QUE SIRVEN PARA EL
PASO DE TORNILLOS
DE 6.3MM (1/4) X 38MM
(12%") CABEZA PLANA
PARA LA FIJACION DEL
PIZARRON AL MURO.

EL PIZARRON PREVIO A
SUARMADO LA HOJA
DE LAMINA SE DEBERA
DESENGRASAR PARA
RECIBIR UNA MANQC DE
ESMALTE
REFRACTARIO COMO
BASE, HORNEADA A
ACABADOS |UNA TEMPERATURA DE
850° C Y SE DEBERA
TERMINAR CON EL
ESMALTE VITRIO
(PORCELANIZADO)
COLOR BLANCO
ANTIRREFLEJANTE,
HORNEADA A LA MISMA
TEMPERATURA.
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

EL PARTICIPANTE
DEBERA INCLUIR
ROTULACION DEL

PIZARRON CON
LOGOTIPO DEL
COLEGIO DE
BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO
(SELECCION DE
COLOR) EN LA PARTE

SUPERIOR IZQUIERDA
CON UNA MEDIDA

MINIMA DE 15 CMS. X 7

CMS. (PROPORCIONAL

AL DISENO QUE LE SEA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ENTREGADO EN CASO

DE RESULTAR

ADJUDICADO) MISMO

QUE PODRA SER EN

IMPRESION ETIQUETA

AUTOADHERIBLE
TRANSPARENTE. AS/
MISMO CADA
PINTARRON DEBERA

ESTAR DEBIDAMENTE

EMPACADO (CARTON)

QUE PERMITA SU FACIL

MANEJO PARA SU
TRASLADO.

C
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
"ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

PRSEECTX’D%O: A GRUPO INDUSTRIAL TECNOREPRESENTACIONES CORA, S.A.
DEC v’ o JOME, S.A. DE C.V. DEC.V.

NO CUMPLE. AL OMITIR PRESENTAR
MUESTRA FISICA CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.1 INCISO e)
NO PARTICIPA NO CUMPLE DE LAS BASES Y LO DERIVADO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES RELACIONADO
CON LA PRESENTACION DE LA MUESTRA
FISICA.

CUMPLE

NO CUMPLE AL
PIZARRON PORCELANIZADO 3 X 1.20 MTS. PRESENTAR UNA
MUESTRA FISICA QUE
NO CONTIENE FOIL DE
ALUMINIO ADEMAS QUE
EL TABLERO ES DE
AGLOMERADO

DEBIENDO SER FIBRA
DE MADERA DE 12MM,
CONFORME A LO
SOLICITADO EN  EL
ANEXO 1 DE LAS BASES
Y LO DERIVADO DE LA
JUNTA DE
ACLARACIONES.

Pizarrén  porcelanizado
blanco de 3 mts. de largo
x 1.20 mis. de altura
(longitud y ancho) +-1cm,
respectivamente, en su
DESCRIPCION: perimetro debers llevar CUMPLE
un marco de aluminio, asi
mismo debers llevar un \
portamarcador  integral

(en la parte inferior sobre N
todo su largo).

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACI
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

Debera ser de ldmina
rolada en frio, calibre 26,
en acabado
porcelanizado con
esmalte refractario en
color blanco. Unida con
adhesivo de contacto a
una hoja en fibra de

NO CUMPLE. AL
PRESENTAR UNA
MUESTRA FISICA CON 24
REMACHES DEBIENDO
SER 26 REMACHES,

HOJA madera con medidas de
898 x2998mm +-1mmm , SetinCIRMe - o
foil de aluminio en la cara i NS
o ANEXQO 1Y LO DERIVADO
contra la humedad del BB LA SRR HE
. ACLARACIONES.
ambiente Yy como
respaldo un tablero en
fibra de madera de
12mm.
Debera tener seis
refuerzos de lamina de NQ EERIELE 5
100 x 1198mm, calibre 24 PRESENIAR e
acaBadisi ien .ambas MUESTRA FISICA QUE
e 5 SHiitire NO CONTIENE LOS 4
micropulverizada igg:ﬂvg Rog &E N’;LOOL% !
REFUERZRS.- g:;ggg:’e 2 18:: CONTIENE 7  SIETE /
temperatura. Van unidos BARRENGD FE - FASE
verticalmente a la cara e e e
posterior del pizarrén, con BARRENDS: CONFGRNE
adhesivo de contacto y A L sOLGHADL) SN.EL
ANEXO 1Y LO DERIVADO J
prensado.

DE LA JUNTA DE
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

ACLARACIONES.

Debera tener 26
remaches de clavos de
3.17mm de didmetro x 5.9
mm de Jlongitud, 12
tornillos para madera de
6.3mm de didmetro x
38mm de longitud cabeza
plana, 12 taquetes de
nylon de 63mm de
diametro.

TORNILLERIA.-

El marco  perimetral
deberé estar formado con
cuatro piezas de aluminio
de seccion canal de
17x20mm, formadas para
recibir el esquinero de
nylon y el pizarrén,
ensambladas en  sus
extremos con 4
esquineros de nylon con
esquinas  redondeadas
para eliminar o evitar filos
cortantes, deberd estar
ademés preparado con
un barreno central para
fijar el pizarrdn al muro,
en la seccién horizontal
inferior  deberad  llevar
integrado un portagis de
1.5x 22mm.

MARCO PERIMETRAL CUMPLE
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“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (Co

Pagina 21 de 28

gy




COBAEJ.

COLEGIO DE BACHILLERES
ecsmSSSm—.. DEL ESTADO DE JALISCO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
"ADQUISICIC')N DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

El' marco de aluminio
alojarda las hojas de
lamina )% tablero
aglomerado fijdndose a
ellas con remaches de NO CUMPLE. AL
clavo de 3.17mm de PRESENTAR UNA

digmetro 'y 59mm de
longitud.  Adicionalmente
sobre el marco perimetral
se deberéan hacer 12
barrenos de paso de

MUESTRA FISICA QUE
NO CONTIENE EL
LOGOTIPO DEL COLEGIO
DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO

6.3mm  de  didmetro CONFORME A LO
avellanados localizados SOLICITADO EN EL
en el lugar que se indica y ANEXO 1Y LO DERIVADO
que sirven para el paso DE LA JUNTA DE
de tornillos de 6.3mm ACLARACIONES.

(1747 x 38mm ( 1 %)
cabeza plana para la
fijacion del pizarrén al
muro.

El pizarrén previo a su
armado /a hoja de lamina
se debera desengrasar
para recibir una mano de
esmalte refractario como
base, horneada a una
ACABADOS temperatura de 850° C y
se debera terminar con el
esmaite vitrio
(porcelanizado) color
blanco antirreflejante,
horneada a la misma
temperatura.
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

El Participante  debera
incluir  rotulacion  del
pizarrdn con logotipo del
Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco
(seleccion de color) en la
parte supenor izquierda
con una medida minima
de 15 cms. X 7 cms.
(proporcional al disefio
que le sea entregado en
caso de resultar
adjudicado) mismo que
podra ser en impresion
efiqueta autoadherible
transparente. Asi mismo
cada pintarron  debera
estar debidamente
empacado (cartén) que
permita su facil manejo
para su traslado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ii.- ANALISIS ECONOMICO

SISTEMA DE OFICINAS

~$247,950.00

$803,880.00

$551.00 $3,706.20 $555,930.00
MUEBLES ESCO, SA DEC.V. $586.96 $264,132.00 $4,005.48 $600,822.00 $864,954.00
EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V. $487.20 $219,240.00 $2,807.20 $421,080.00 $640,320.00
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C .V. $571.88 $257,346.00 | No participa no participa $257, 346,.()&
SERVICIOS PRECIADO, S.A. DEC.V. $712.58 $320,661.00 | No participa no participa $320,667.00 |
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V. $545.20 $245,340.00 $2,830.40 $424,560.00 $669,900.00

TECNOPRESENTACIONES CORA S.A. de C.V. $870.00 $391,500.00 $4,060.00 $609,000.00 $1.000,500.00

Expuesto lo anterior, esta Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, emite los siguientes
RESULTANDOS

PRIMERO.- En atencién a lo dispuesto por los articulos 51, 52 fracciones I, Ill, IX, Xill, 53, 61 fracciones VIll, IX y demds relativos y aplicables de la Ley de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, y los lineamientos previstos en las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO*, se ponderan los
aspectos administrativos, técnicos y econémicos para determinar la opinion de esta Comisidn de Adquisiciones como sigue:

1.- La Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, recomienda que el COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
(COBAEJ), realice una profunda revisién del estudio de mercado presentado para este proceso de adquisicion, toda vez que de acuerdo a la
documentacion propercionada, se observa que gran parte de la informacién que lo conforma, fue obtenida de un sitio en internet, el cual corresponde a
compra y venta de productos entre particulares, por lo que los precios ofertados obedecen especificamente a la necesidad del ofertante de los bienes y la
unica cotizacién que al parecer proviene de un proveedor especializado, no ostenta la firma autégrafa del representante legal que lo avale, por lo que esta

Comisién de Adquisiciones, no se encuentra en condiciones de emitir una opinién basada en informacion que no proviene de proveedores especializados

en los bienes que se pretenden adquirir.

2.- De acuerdo con el punto anterior, se ordena a la Secretaria Técnica remitir el expediente completo que se ha conformado, para que el érgano de
adquisiciones del COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ), realice las acciones pertinentes y en su caso, emita un resolutivo
de adjudicacion bajo su mas estricta responsabilidad dentro del término de 10 diez dias habiles que marca el proceso, mismos que fenecen el préximo dia
16 dieciséis del mes de diciembre del 2015 dos mil quince.

SEGUNDO.- Se instruye al Secretario Técnico de la Comisidn, para que por medio de oficio, proceda a notificar al Colegic de Bachilleres del Estado de
Jalisco de la presente acta, de la misma forma se le instruye para que haga llegar al Organismo, el expediente original del presente proceso, dejando en los
archivos de la secretaria copia debidamente certificada del mismo, lo anterior para que el Colegio de Bachiileres del Estado de Jalisco, realice el resolutivo
correspondiente y en su caso, adjudique la adquisicion de los bienes o servicios a quien tenga la mejor opcién para el Organismo, de conformidad a la Ley
de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado.

Firmas.

IV.- Que mediante oficio JAL/SECAD/DGA/DCA/15138/2015 de fecha 11 once de diciembre
de 2015 dos mil gquince, signado por el LIC. Fernando Verduzco Sdnchez — Director de la
Comisidon de Adquisiciones de la SEPAF, y recibido por el Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco con fecha 15 quince de diciembre de 2015 dos mil quince, mediante el cual se hac

enfrega del expediente original para que la Comision de Adquisiciones del OPD Colegio de®

Bachilleres del Estado de Jalisco (COBAEJ), lleve a cabo la emision del Resolutivo
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

correspondiente al proceso LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015 “ADQUISICION DE
MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

Que de conformidad a la normatividad aplicable Articulo 10 fraccion 1, y 11 fraccién | de las
Politicas y Lineamientos para la Contratacion de Adquisiciones y Enajenaciones del COBAEJ,
por conducto de la Secretaria de Planeacién, Administracién y Finanzas se convocd a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015 “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"integrandose el expediente correspondiente
el cual obra en los archivos del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, para los efectos a
que haya lugar.

Con base y derivado de los documentos que integran el proceso de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LPL27/2015, remitidos por la Direccién de Comisidon de Adquisiciones de la Secretaria
de Planeacion, Administracién y Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco por conducto
del Lic. Fernando Verduzco Sdnchez - Director de la Comisién de Adquisiciones de Ia
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Planeacion, Administracion y Finanzas, y
recibidos el dia 15 quince de diciembre de 2015 dos mil quince, mediante oficio
JAL/SECAD/DGA/DCA/IS]38/2015 mismos que se encuentran integrados en el desahogo de
la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015 “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)” considerando ademds el Acta
Circunstanciada numero 102/15 emitida por parte de la Comisién de Adquisiciones vy
Engjenaciones de Gobierno del Estado, mediante el cual dan a conocer al Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco su opinién conforme a lo dispuesto en la Clausula Tercera y
Octava del Convenio General de Colaboracién y Cooperacion para la Contratacion de
Adquisiciones de Bienes y Servicios mediante Concursos o Licitaciones, lo dispuesto en el
punto 8 de las Bases, la propuesta econdmica del participante y el andlisis técnico realizado
por personal designado por el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco; y con la finalidad
de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles, en cuanto a precio, calida \
financiamiento, oportunidad y circunstancias pertinentes, la Comision de Adquisiciones y A
Encjenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, procede a emitir Ia siguiente
resolucion de adjudicacién; considerando ademds lo establecido en la Clausula Octava del
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

Convenio General de Colaboracién y Coordinacién para la Contratacion de Adquisiciones
de Bienes y Servicios.

En mérito de lo anterior y con fundamento en los Articulos 18, 19, 20, 43, 44, 51, 52 fraccién |, Il
de la “LEY" asi como los articulos 10 fraccion |, 11 fraccidn |, 28, 30, 32, 33, 34, 44, 84y 89 y
demds relativos de las “POLITICAS”, y con fundamento a lo establecido en el articulo 17 y 18
de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios del Estado de Jalisco,
la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
proceden a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el proveedor GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V., por haber cumplido
técnica y administrativamente con los documentos y especificaciones solicitadas en Bases y
haber presentado una propuesta solvente y favorable para el Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco, es procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente partida:

PARTIDA DESCRIPCION CANTID | UNIDAD DE PRECIO TOTAL (IVA
AD MEDIDA UNITARIO INCLUIDO)
(ANTES DE IVA) L
1 BUTACA METALICA 450 PIEZA $470.00 $245,340.00

Lo que da un monto fotal de adjudicacion Impuesto al Valor Agregado Incluido por
$245,340.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)

SEGUNDA.- Que el proveedor MUEBLES ESCO, S.A. DE C.V., por haber cumplido técnica vy e
administrativamente con los documentos y especificaciones solicitadas en Bases y haber R
presentado una propuesta solvente y favorable para el Colegio de Bachilleres del Estado de \
Jalisco, es procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente partida:
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PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD DE PRECIO TOTAL (IVA
MEDIDA UNITARIO (ANTES INCLUIDO)
DE IVA)
2 PIZARRON 150 PIEZA $3,453.00 $600,822.00
PORCELANIZADO
3 X 1.20 MTS.

Lo que da un monto fotal de adjudicacién Impuesto al Valor Agregado Incluido por
$600,822.00 (SEISCIENTOS MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 00/100 M.N.)

Asi mismo, se les informa a los demds Participantes que no se les adjudicé partida alguna
conforme a lo establecido en los Antecedentes, o bien ofertar un precio superior a los
Proveedores adjudicados.

Notifiquese la presente resolucidon a los PROVEEDORES que conforme a los Bases deberdn
presentarse en las Oficinas Centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, ubicado
en Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, dentro de un plazo no
mayor de cinco dias habiles a partir de la nofificacién del presente Acto para la entrega de la
documentaciéon sefalada en el Anexo 4 (Acreditacién), de igual forma deberan firmar el
contrato respectivo a los trece dias habiles contados a partir de la fecha de la notificacién de
la Resolucion de Adjudicacion; lo anterior de conformidad a lo estipulado en el punto 17 de
las Bases que rigen la presente Licitacion. Procédase a la formalizacidén del contrato
respectivo.

En caso de incumplir el Proveedor se le hard efectiva la sancidn respectiva sefialadas en las
Bases y normatividad aplicable.

Notifiquese la presente resoluciéon al Participante.

Con lo anterior, se da por terminado el presente Acta de Resolucidn, mismo que firman los
integrantes de la Comisibn de Adquisiciones y Enajenacion del COBAEJ que asisten a esta
reunion.

LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PYUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAE.

Pagina 27 de 28




COLEGIO DE BACHILLERES
wemmmmaee. DEL ESTADO DE JALISCO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

@ COBAEJ.

COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL27/2015
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

JECUTIVO

R
P |

LIC. LUIS ENRIQUE\G SENA CAYEROS

EN REPRESENTACION DE LA CAMARA DE\CGMERCIO GUADALAJARA

LIC. JAVIER CARDENAB MELENDREZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARI4 DE EDUCACION JALISCO

(COORDINACION DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR)
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